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اخبار

 محکومیت منتشر کننده خبر بازداشت
 دادستان سابق تهران 

عباس جعفری دولت آبادی دادستان سابق تهران روز یکشنبه 
۱۳۹۹/۴/۸ اعلام کرد که فردی که در مردادماه سال گذشته 
خبر بازداشت او را منتشــر کرده بود به مجازات جزای نقدی 
محکوم شد. به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از ایسنا، جعفری 
دولت آبادی در این باره گفته است:در پی طرح شکایت علیه 
انتشــار دهنده این خبر کذب و محکومیت متهم در شــعبه 
۱۰۵۷ دادگاه کیفری کارکنان دولت و اعتراض محکوم علیه 
به حکم صادره، شعبه ۶۹ دادگاه تجدید نظر استان تهران در 
تاریخ ۱۳۹۹/۳/۲۷، حکم دادگاه بدوی مبنی بر محکومیت 
محکوم علیه به دو میلیون تومان جزای نقدی را تایید کرده 
است.وی با »تکذیب شــایعات اخیر در فضای مجازی که به 
موجب آن خبر کذب قبلی با تغییراتی باز نشــر شده است« 
تاکید کرده است: انتشار این گونه شــایعات و اخبار کذب با 
هدف تشویش اذهان عمومی و تخریب وجهه مقامات قضایی 
که در مبارزه با فســاد تلاش کرده اند صورت می گیرد و حق 
تعقیب کیفری عوامل انتشــار دهنده چنیــن اکاذبی علیه 

اینجانب به قوت خود باقی است.

تاییدشلیک به سوی قایق های ماهیگیری بوشهری 
توسط عربستان 

ســخنگوی مرزبانی عربســتان شلیک به ســوی قایق های 
ماهیگیری ایرانی از سوی گارد ســاحلی این کشور را تایید 
کرد. به گزارش اقتصادسرآمد، سخنگوی مرزبانی عربستان 
ســعودی اعلام کرد: در ســاعت ۱۸:۳۰ روز پنجشنبه گارد 
ساحلی عربستان ســه قایق ایرانی که وارد آب های عربستان 
شده بودند را رصد کرد و فورا هشدارهایی برای توقف به آنها 
داد اما قایق های ایرانی پاسخی به این هشدارها ندادند و گارد 
ساحلی چند تیر هشدار به سوی آنها شلیک کرد و قایق مجبور 
شدند که از مســیر خود بازگردند.پیش از این سردار ولی الله 
رضایی نژاد، فرمانده دریابانی استان بوشهر خبر داده بود که 
بر اســاس اطلاعات اولیه یک قایق صیــادی مربوط به بندر 
رستمی تنگستان مرز آبی از ایران و عربستان را عبور کرده و 
این مسئله منجر به تیراندازی گارد ساحلی عربستان شده بود.

 رایزنی دیپلماتیک مقامات روسی و سوییسی 
درباره ایران

وزارت امــور خارجه روســیه از رایزنی معــاون وزیرخارجه 
روسیه و سفیر ســوییس در مســکو درباره ایران خبر داد.به 
گزارش اقتصادسرآمد، وزارت امور خارجه روسیه اعلام کرد 
که سرگئی ورشــینین، معاون وزیر امور خارجه روسیه و ایو 
روسیر، سفیر سوییس در مسکو درباره فرونشاندن درگیری ها 
در سوریه، رخ دادهای اخیر در لیبی و ایران گفت وگو کردند.

طبق گفته وزارت امور خارجه روســیه این رایزنی روز جمعه 
انجام شد.

صفوی: سایه جنگ از کشور ما دور شده است
دستیار و مشــاور فرمانده کل قوا گفت: سایه جنگ از کشور 
ما دور شده است، اما نیروهای مســلح همواره باید آمادگی 
های خود را ارتقا دهند.به گزارش اقتصادســرآمد، ســردار 
سرلشکر یحیی رحیم صفوی در حاشیه همایش ملی پدافند 
شــیمیایی در جمع خبرنگاران گفت: بزرگترین جنایت های 
بشری علیه ملت ما در ۸ سال دفاع مقدس با ۲۵۲ بار بمباران 
شــیمیایی صدام صورت گرفت.وی افزود: آن کســانی که 
در زمان جنگ تحمیلــی بمب شــیمیایی در اختیار صدام 
گذاشــتند و در برابر اقدامات وحشــیانه وی سکوت کردند، 
در جنایت های شیمیایی صدام علیه ملت و رزمندگان ایران 
سهیم هستند.دستیار و مشــاور فرمانده کل قوا تاکید کرد: 
حامیان جنایات صدام در دوران جنگ تحمیلی باید در دادگاه 
لاهه محاکمه شوند.صفوی ادامه داد: ملت ما در حال حاضر 
به فضل الهی کارهای بســیار مهمی را در برابر عوامل تهدید 
کننده میکروبی، بیولوژیکی و شــیمیایی در بعُد تحقیقاتی 
انجام داده است.وی تاکید کرد: شــناخت عوامل شیمیایی 
کار بســیار مشــکلی اســت اما ما در این بخش به پیشرفت 
 بســیار خوبی رســیده ایم ولی نباید به این حد از پیشرفت

 قانع باشیم.

سفیر آمریکا در بیروت احضار شد
در پی اظهارات مداخله جویانه سفیر آمریکا در بیروت، وزارت 
خارجه لبنان وی را احضار کرد. همزمان وزارت خارجه آمریکا 
در واکنش به حکم دادگاه لبنان علیه ســفیر خود، حزب الله 
لبنان را به تلاش برای خاموش کردن صدای رسانه ها متهم 
کرد. به گزارش اقتصادسرآمد، "ناصیف حتی"، وزیر خارجه 
لبنان امروز یکشنبه دوروتی شــیا، سفیر آمریکا در بیروت را 
احضار کرد.قرار اســت حتی روز دوشنبه با شیا دیدار کرده و 
مراتب اعتراض لبنان را به مداخــلات وی ابلاغ کند و اینکه 
مطابق معاهــده وین، هیچ ســفیری حق مداخلــه در امور 
داخلی کشور دیگری ندارد و نباید سخنان وی حاوی مطالب 
تحریک آمیز علیه گروه های لبنانی باشد که در قدرت شریک 
هستند.در همین حال وزارت خارجه آمریکا در بیانیه ای در 
واکنش به حکم دادگاه لبنان که تمامی رســانه های فعال در 
داخل لبنــان را از هرگونه مصاحبه با ســفیر آمریکا به مدت 
یکسال منع کرده، مدعی شــد، "حتی فکر کردن به استفاده 
از دســتگاه قضایی برای خاموش کردن آزادی بیان و آزادی 
مطبوعات نابخردی و ترحم آور اســت. ما در کنار ملت لبنان 
و علیه سانسور حزب الله هســتیم".محمد مازح، قاضی امور 
فوریتی لبنان طی حکمی تمامی رســانه های فعال در داخل 
لبنان را از هرگونه مصاحبه با دوروتی شــیا، سفیر آمریکا در 
لبنان و انتشار اظهارات وی به مدت یکسال منع کرد و دلیل 
صدور این حکم را اظهارات مداخله جویانه شیا عنوان کرد که 
ثبات کشور را برهم زده و مردم لبنان را علیه یکدیگر تحریک 

می کند.

سر عناد با دولت ؟!

باید در شرایط کنونی کشور، پیرو برگزاری نشست 
های مشترک اعضای جریان های اقلیت و یا اکثریت 
پارلمانی با رئیس جمهور چندین مشکلی داخلی و یا 
بین المللی که در صدر و اولویت چالش های کشور 
است مورد بحث و بررسی قرار گیرد و برای تک تک 
آن راه حل های تخصصــی، واقع بینانه و عملیاتی را 
پیشنهاد می کنند. در این چارچوب اعضای پارلمان 
یا مواضعی را در حمایت از دولت برای پیگیری منافع 
ملی بیان می کنند و یا انتقادات جدی به عملکرد قوه 
مجریه و شخص رئیس جمهور دارند و خواهان اصلاح 
سیاست های اعمالی هســتند که باز هم در راستای 
تامین منافع مردم اســت. اما به نظر می رسد که در 
محتوای نامه ارسالی از سوی روسای کمیسیون های 
تخصصی مجلس به رئیس جمهور اساساً تنها چیزی 
که در نظر گرفته نشده اســت منافع ملی، وضعیت 
کشور و به خصوص اقتضائات و فشارهایی است که 
بر دولت وارد شده اســت. چرا که با مطالعه این نامه 

چندین نکته و سوال جدی در ذهن شکل می گیرد.
حال با در نظر گرفتن این واقعیت باید پرســید که 
چرا کمیسیون های تخصصی مجلس که در جریان 
جزئیات مشــکلات کشــور به خصوص مشکلات 
اقتصادی و معیشتی هســتند به جای ارائه راهکار 
تخصصی و برگزاری نشســت های مشترک با وزراء 
و بدنه اقتصادی دولت، معاون اول و شــخص رئیس 
جمهور دســت به یک نامه نگاری معنــادار زده  اند؛ 
نامه نگاری که شدیدا با کلی گویی، نگاه ایدئولوژیک، 
شعار زدگی و آرمان گرائی سطحی و به قصد تخریب 
دولت انجام شده است و به شدت هم رنگ و بو و شائبه 
انتخاباتی برای ۱۴۰۰ دارد. یعنی اعضای تخصصی 
کمیسیون های مجلس با استفاده از اهرم نظارت و 
علی الخصوص قانونگذاری به راحتی می توانند دولت 
را در حل و فصل چالش ها و در صدر آن چالش های 
اقتصادی کمک کنند، اما به نظر می رسد که روسای 
کمیسیون ها با شعار انقلابی گری، کلی گویی و ذکر 
مصیبت در شرایط حســاس و ملتهب کنونی فقط و 

فقط به دنبال حمله و انتقاد به دولت هستند. 
به واقع ذکر مصیبتی که در این نامه ارسالی به رئیس 
جمهور مطرح شده است به چه دلیل در دستور کار 
روسای کمیسیون های تخصصی مجلس بود، بدون 
آنکه برای حل آن راهکار و راه حلی مطرح شود. اگر به 
ذکر مصیبت باشد که قطعا خود مردم بیشتر و بهتر 
از مسئولین می توانند چالش ها و مشکلات خود را 
به خصوص در حوزه اقتصادی و معیشــتی تشریح 
کنند. من تعجــب می کنم که افــرادی چون آقای 
پورابراهیمی، رئیس کمیســیون اقتصادی مجلس، 
آقای حاجی بابایی، رئیس کمیسیون برنامه بودجه 
و آقای عباسی، رئیس کمیسیون انرژی که تحصیل 
کرده دانشگاه های این کشور هستند چگونه متوجه 
طرح و تبیین درست مسئله، منشــا این چالش ها، 
رابطه ای که بین علت و معلول این معضلات وجود 
دارد و محدودیت ها و تنگناهایی که نه تنها این دولت 
بلکه هر دولتی برای پیگیری اهداف و تامین منافع 

مردم با آن مواجهند، نیستند؟! 
در شرایطی که دولت با دو ویروس کرونا و تحریم های 
ایالات متحده آمریکا به شــدت دســت و پنجه نرم 
می کند و توان رئیس جمهور در مدیریت کشــور را 
بسته اســت، این نامه نگاری ها چه معنایی دارد؟! 
این در حالی اســت که جا داشت روســا و اعضای 
کمیسیون های تخصصی مجلس با آگاهی و اشراف 
بر مشکلات و چالش ها و همچنین علم به جزئیات، 
آمار و ارقام از اهرم قانونگذاری و یا نظارت برای ریل 
گذاری و یا اصلاح سیاست های احیاناً اشتباه دولت 
استفاده می کردند. قطعاً دولت روحانی و هر دولتی 
دارای کم کاری ها و یا احتمالاً سوء تدبیر هایی است 
که می توان در جای خود آن را نقد کرد و به موازاتش 

برای حل آن راهکار داشت.
چگونه می توان انتظار داشت که در وضعیت کنونی 
دولت با دست و جیب خالی این مسائل و خواسته ها را 
عملیاتی کند؟ آیا آقایان به عنوان روسای کمیسیون 
های تخصصی مجلس از مشــکلات و موانعی که در 
مســیر تحقق این اهداف و خواســته ها وجود دارد 
خبر ندارند؟ آیا نمی دانند برای فراهم کردن مسکن 
مناسب دولت باید چه بودجه هنگفتی را تامین کند؟ 
آیا نمی دانند که ایجاد اشتغال برای هر فرد از عهده 
بسیاری از کشورهای پیشرفته هم در شرایط کنونی 
خارج است چه برســد به دولت ایران که باز تحریم 
ها عملا سبب شــده ما در یک محدودیت شدید به 
سر ببریم؟ واقعا روســای کمیسیون های تخصصی 
مجلس انتظار دارند با این نامه نگاری ها و خط و نشان 
کشیدن برای رئیس جمهور همه مشکلات حل شود 

و روحانی دست به تغییر و اصلاح سیاست ها بزند؟ 
* عضو کمیسیون انرژی و رئیس کمیته 
سیاسی فراکسیون امید در دوره دهم

اقتصاد جامعه

اعلام ۶8 لایحه اولویت دار از سوی دولت به مجلس 
معاون پارلمانی رئیس جمهور از درخواست دولت برای رسیدگی به ۶۸ لایحه اولویت دار توسط مجلس شورای اســلامی خبر داد. به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از 
ایرنا، حسینعلی امیری گفت: در دستور کار جلســه هیات دولت طرح ها و لوایح معوق و باقی مانده و اعلام وصول نشده دولت در مجلس دهم مورد بحث قرار گفت و با 
توجه به ماده ۱۳۷ قانون آیین نامه داخلی مجلس قرار شد تا ۶۸ لایحه معوق و ۳ لایحه ای که فوریت آنها مطرح و اعلام وصول در مجلس دهم نشده به مجلس یازدهم 
ارسال شود.وی افزود: بر همین اساس از مجلس یازدهم درخواست می کنیم تا با توجه به شرایط کشور و لزوم اشتغال و رونق کسب و کار این لوایح را اعلام وصول و مورد 
رسیدگی قرار دهند.امیری لایحه های الحاق یک تبصره به ماده )۱۳( قانون صدور چک – مصوب ۱۳۵۵ – و اصلاحات بعدی آن،   نحوه مدیریت تعارض منافع در انجام 
وظایف قانونی و ارایه خدمات عمومی و مقابله با فساد و ارتقای سلامت نظام اداری – مالی را سه لایحه ای عنوان کرد که فوریت آنها مشخص و اعلام وصول نشده است.

یادداشت

گروه سیاســی- دیــروز ســازمان حمایت طی 
اطلاعیــه ای اعلام کرد که قیمت هر شــانه تخم 
مرغ ۳۰ عددی بســته به  وزن آن، حــدود ۲۰.۰۰۰ تومان 
تعیین شــده و با هرگونه افزایش قیمت تخم مرغ بیش از 
نرخ مصوب برخورد قانونی خواهد شد.در  این اطلاعیه علت 
افزایش قیمت تخم مــرغ، افزایش هزینه ها از جمله حقوق 
ودستمزد، حمل ونقل، خوراک و غیره و همچنین حفظ و 
 استمرار تولید، عنوان شده که بر این اساس سقف قیمت هر 
کیلوگرم تخم مرغ در مرغداری حداکثر ۹۵۰۰۰ ریال قیمت 
مصرف  کننده هر شــانه تخم مرغ ۳۰ عددی بسته به وزن 
آن در حدود ۲۰.۰۰۰ تومان تعیین شد.همچنین سازمان 
حمایت تاکید کرده که  فروش تخم مرغ با قیمت های بالاتر 
از قیمت مصوب تخلف و در صورت مشاهده برخورد قانونی 
لازم با متخلفان، توسط بازرســان  سازمان حمایت مصرف 
کنندگان و تولیدکنندگان و ســازمان های صمت استانی 
صورت می گیرد. این در حالی اســت که در روزهای  اخیر 
قیمت هر شانه تخم مرغ در ســطح خرده فروشی ها به ۳۲ 

هزار تومان هم رسیده است. 
به گزارش اقتصادســرآمد، همچنین براســاس تصمیمات 
کارگروه تنظیم بازار به منظور استفاده از ظرفیت تشکل های 
و اتحادیه های  تولیــدی، تنظیم بازار تخم مــرغ بر عهده 
اتحادیه مرکزی مرغداران میهن قرارگرفته و در شــرایطی 
که قیمت تخم مرغ در کشور  روند افزایشی داشته است، با 
هماهنگی صورت گرفته با اتحادیه ذیربط صادرات تخم مرغ 

تا زمان تنظیم بازار داخلی متوقف شد. 
این روزها حال مرغ و تخم مرغ خوب نیست. از معدوم کردن 
جوجه های یکروزه ای که تولید کنندگان از پس هزینه های 
آنها بر  نمی آیند تا قیمت مرغی که پشت پرده دستکاری می 
شود و مردم همچنان ناتوان از خرید!این روزها همه چیز با 
دستور و بخشنامه  و اطلاعیه قیمت گذاری می شود از شیر 
مرغ تا جان آدمیزاد! تخم مرغ هم دیروز با دســتور دیگری 

قیمت گذاری شــد. اجاره مســکن  هم با دستور ۲۵درصد 
گران شد. اقتصاد دستوری نشــان از بیماری لاعلاجی می 
دهد که می تواند به مرور حال این بیمار را به  ســمت موت 

هدایت کند! 
اقتصاد دستوری اقتصادی است که درآن دولت به جای بازار 
آزاد، تعیین می کند که چــه محصولی به چه میزانی تولید 
شود و با چه  قیمتی به فروش برسد. همچنین دولت نحوه 
ی سرمایه گذاری و میزان درآمد را تعیین می کند. اقتصاد 
دســتوری ویژگی بارز  اقتصادهای کمونیستی است. کوبا 
و کره شمالی و اتحاد جماهیر شــوروی سابق، نمونه های 
روشنی از کشورهای دارای اقتصاد  دستوری هستند. درعین 
حال چین قبل از انتقال به یک اقتصــاد مختلط که دارای 
عناصر کمونیستی و سرمایه داری است، چندین  دهه اقتصاد 

دستوری خود را حفظ کرده بود. 
دراقتصاد دســتوری که با نام اقتصاد برنامه ریزی شده نیز 

شناخته می شود، برنامه ریزی های اصلی اقتصادی برعهده 
ی دولت  است که ابزارهای لازم تولید یا نظارت بر تولید را در 
سطح جامعه در اختیار دارد. مالکیت خصوصی زمین، کار 
و سرمایه یا  وجود ندارد و یا به شدت محدود برای استفاده 
در حمایت از برنامه های اقتصادی دولت مرکزی اســت. بر 
خلاف اقتصاد آزاد که  درآن بهای کالاها و خدمات بر اساس 
عرضه و تقاضا تعیین می شود، در اقتصاد دستوری نه تنها 
دولت تعیین قیمت ها و کنترل و  نظارت بر فرآیند تولید را بر 
عهده دارد، بلکه حتی در مواردی به محدود کردن یا به طور 
کلی منع رقابت در بخش خصوصی نیز  اقدام می کند. در یک 
اقتصاد کاملا دستوری رقابت به طور کلی وجود ندارد چرا 
که اقتصاد و تجارت در انحصار و کنترل دولت  مرکزی است. 
 ۷ سال پیش حسن روحانی، رئیس جمهور منتخب در اولین 
روزهای انتخباش به عنوان رییس جمهــوری یازدهم در 
جمع فعالان  اقتصادی در جمع اعضای اتاق بازرگانی گفت: 
»من از اول هم گفته ام که اجرای قانون بهبود مستمر محیط 
کسب وکار برای  سامان دهی اقتصاد کشور یک ضرورت است 
و باید دولت یازدهم هرچه ســریع تر آیین نامه های ناظر بر 
این قانون را نهایی و قانون را  اجرایی نماید«.من اعتقاد دارم 
که دولت باید ناظر و سیاســت گذار دقیق باشد و از اقتصاد 
دســتوری پرهیز کند و فرصت بدهد فعالان  اقتصادی امور 

تصدی گری اقتصاد را به دست بگیرند. 
مسئولان اقتصادی دولت تا پیش از مسئولیت کنونی و در 
دوره دولت سابق، اقدامات احمدی نژاد در کنترل قیمت ها 
را نقد می کردند؛   اما اینک خود به آن مبتلا شــده اند. آنها 
همچنین از طــرح تثبیت قیمت ها کــه در مجلس هفتم 
تصویب شد نیز به عنوان مصداق   مدیریت دستوری اقتصاد 

قلمداد کرده و به شدت از آن انتقاد می کردند. 
اکنون هفت سال از ان روزهای می گذرد و حسن روحانی 
همه چیز را در اقتصادش با دستور کنترل می کند، از قیمت 

دلار و  مسکن و مرغ و تخم و مرغ و تا الی آخر!  

روز گذشته این آگهی اجاره در سایت دیوار توجه ما را به خود جلب کرد؛آگهی ای که رسمیت بخشی به پشت بام نشینی  در پایتخت را اعلام می کند 

زندگی ما را ببین!

گروه سیاسی- منابع محلی اعلام 
کردند گروهی از نیروهای امنیتی 
عراق بامــداد جمعه با همکاری و 
پشتیبانی نیروهای آمریکایی به مقر کتائب 
حزب الله ، وابسته به نیروهای حشد شعبی 
در بغداد حمله و سه تن از فرماندهان این 
گروه را بازداشــت کردند.بــه گفته منابع 
عراقــی، یگان هایی از نیروهــای مبارزه با 
تروریسم عراق با کمک نیروهای آمریکایی 
به مقر تیپ ۴۵ گردان هــای حزب الله در 
منطقــه البوعثیه در جنوب شــرق بغداد 
یــورش بردند.برخی مســئولان عراقی به 
رویترز گفتند که در این حمله ســه تن از 
رهبران کتائب حزب الله عراق بازداشــت 
شــدند. برخی منابع نیز شــمار بازداشت 

شدگان را ۱۳ تن اعلام کردند.
به گزارش اقتصادســرآمد، پیــش از این 
آمریکا در ۲۳ دسامبر ۲۰۱۹ حملات هوایی 
گسترده ای علیه پایگاه های حزب الله عراق 
در منطقه الانبار در شرق این کشور انجام 
داد که به کشته و زخمی شــدن ده ها تن 
منجر شد. آمریکا مدعی شد این حملات در 
پاسخ به حملات موشکی کتائب حزب الله 

صورت گرفت.
یک منبــع امنیتی عراق هــم از مذاکرات 
هادی العامری، رهبر ائتــلاف الفتح برای 
آزادی بازداشت شدگان خبر داد ومدعی شد 
بازداشت شدگان آزاد شدند. این درحالی 
است که عملیات مشترک عراق اعلام کرده 

خبر آزادی بازداشت شدگان صحت ندارد.
علاوه بر این کتائب حزب الله در واکنش به 
این اقدام نیروهای امنیتی که گفته شده به 
دســتور مصطفی الکاظمی صورت گرفت، 
نخست وزیر عراق را عامل و مزدور آمریکا 

خواند.
از ســوی دیگر، ســفیر آمریکا در کویت از 
مشارکت نیروهای ائتلاف آمریکایی مدعی 
مقابله با داعــش در عملیات حمله به دفتر 
گردان های حزب الله  عراق در جنوب بغداد، 

پایتخت خبر داد. 
النا ل. رومنوسکی،  سفیر آمریکا در کویت 
اظهــار کرد: منطقــه خاورمیانــه منطقه 

استراتژیک و بسیار مهم برای آمریکاست. 
وی مداخله و جنگ افروزی های کشورش در 
خاورمیانه را وارونه جلوه داد و مدعی شد: 
آمریکا همواره از حامیان امنیت و صلح در 
 منطقه بوده و است و تلاش هایی گسترده 
برای خاموش کــردن بحران ها و مذاکره با 

تمام طرف ها داشته است.  
نیروهای ســازمان مبــارزه با تروریســم 
بامداد جمعه به مقــر گردان های حزب الله 
عراق حمله کرده و ۱۴ نیروی این گروه را 
بازداشت  کردند و گفته می شود دو آتشبار 
آماده شلیک کاتیوشــا نیز در این عملیات 

کشف و ضبط شدند. 
این نخستین عملیات در نوع خود براساس 
دســتور فرمانــده کل نیروهای مســلح 
عراق، شــخص مصطفی الکاظمی بعد از 
حملات  راکتی مکرر بــه مقرهای نیروها و 

دیپلمات های آمریکایی است. 
او در پاسخ به ســوالی درباره رویدادهای 
اخیر در عراق به خصوص بازداشت اعضای 
گردان های حــزب الله عــراق و اخباری از 
  "کودتای نظامی" در عراق و موضع گیری 
واشنگتن در این باره گفت: آمریکا از دولت 
عراق و نیروهای مسلح و سازمان مبارزه با 

 تروریسم حمایت می کند. 
ادامــه  کویــت  در  آمریــکا  ســفیر 
مداخله گری های کشــور در امور عراق را 
این گونه توجیه کــرد: اصطلاح "کودتای 
نظامی" صحیح  نیست و واقعیت این است 
که واشنگتن شاهد بی سروسامانی سلاح در 
عراق است و این مساله خوب نیست سلاح 
تنها باید در دست  ارتش باشد، واشنگتن با 
قدرت به دولت عراق برای عملی شدن این 

موضوع کمک خواهد کرد. 

النا ادامه داد: حمایت آمریکا برای شناسایی 
عوامل شلیک موشک ها در پایتخت عراق 
بنا به درخواســت دولت عراق و ســازمان 
 مبارزه با تروریسم بود و مشارکت نیروهای 
ائتلاف در این عملیات با درخواست رسمی 

و طبق قوانین بین المللی انجام گرفت.  
مقامات آمریکا مدت هاســت انگشت اتهام 
را به ســمت گردان های حزب الله عراق در 
شــلیک موشــک به پایگاه های نظامیان 

آمریکایی  گرفته اند. 
در این خصوص، ســخنگوی فرمانده کل 
نیروهای مســلح عراق امروز،  شنبه اعلام 
کرد، عملیات بازداشــت عاملان شــلیک 
موشک و راکت در بغداد با هدف بازگرداندن 

جایگاه کشور صورت گرفته است.
یحیــی رســول، ســخنگوی فرمانده کل 
نیروهای مســلح عراق با اشــاره به این که 
هرگز اجازه هدف گرفتــن منطقه الخضرا 
)ســبز( بغداد داده نخواهد شــد به شبکه 
اسکای نیوز گفت، نیروهای سازمان مبارزه 
با تروریسم ۱۴ فرد مســلح را با سکوهای 
شلیک موشــک دســتگیر کرده اند و این 
عملیات با هدف بازگرداندن جایگاه کشور 

عراق انجام گرفته است.
وی خاطرنشان کرد: طرف های اطلاعاتی و 
قضایی افراد بازداشت شده را تحت بازجویی 
قرار می دهند و هرگز اجــازه داده نخواهد 
شد منطقه به شدت محافظت شده الخضرا 

هدف حملات راکتی قرار بگیرد.
رسول اضافه کرد: تمام کسانی که بازداشت 
شده اند عراقی هســتند و هیچ خارجی در 

بین آنها نیست.
به گفته این مقام نظامی عراق، طبق قانون 
جایگاه عراق احیا خواهد شد و هرگز اجازه 
آشوب در این کشور با هدف گرفتن اعتبار 

عراق داده نخواهد شد.
از سوی دیگر، یک منبع امنیتی آگاه فاش 
کرد، ســه تــن از اعضای حــزب الله عراق 
براســاس ماده چهار تروریسم تفهیم اتهام 
می شوند و بعد از تحقیقات اولیه محاکمه 
خواهند شــد امــا بقیه بازداشــتی ها روز 

سه شنبه آزاد می شوند.

بررسی »اقتصادسرآمد« از تحولات معنادار اخیر عراق در پی حمله به مقر حشد الشعبی 
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